Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Семнадцатое заседание Совета муниципального образования
город Балаково третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 131

28 ноября 2014 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
город Балаково от 26 июля 2013 года № 512 «О земельном налоге»
(с изменениями от 26 сентября 2014 года)

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 04 октября 2014 года N 284-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской
Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации
комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и
вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального
образования город Балаково

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город

Балаково от 26 июля 2013 года № 512 «О земельном налоге» (с изменениями
от 26 сентября 2014 года) (далее - решение) следующие изменения:

1.1 из пункта 4 решения слова «и физических лиц, являющихся
индивидуальными предпринимателями, » исключить;

1.2 пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в

следующем порядке и в сроки:
6.1. Налогоплательщики - организации уплачивают налог не позднее 15

февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
6.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи

по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего
налогового периода соответственно до 30 апреля, 31 июля, 31 октября»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по
налогу.

Глава муниципального образования    А.Ю.Овсянников